
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 2 DEL 12 FEBBRAIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 5 
 

OGGETTO: PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015. 

L’anno 2015 addì 12 del mese di FEBBRAIO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                    X 

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori X  

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “   X  

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 10      8 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO: l’art. 21 della Legge 59 del 1997; 

VISTO: il D.P.R. N. 275 del 1999; 

VISTO: il D.I. n. 44 del 2001; 

VISTO: il D.P.R. n. 352 del 2001; 

VISTA: il D.M. n. 21 del 1° marzo 2007; 

VISTA: la nota del 16 dicembre 2014 del MIUR - Direzione Generale per la politica finanziaria e  

per il bilancio Uff. VII; 

VISTA: la nota prot. n. 1444 del 28/01/2015 del MIUR - Direzione Generale per la politica 

finanziaria e  per il bilancio Uff. VII; 

ESAMINATO: il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2015 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

VISTA: la proposta della Giunta Esecutiva corredata da apposita relazione; 

VERIFICATO: che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano dell’Offerta 

Formativa (POF) adottato con delibera n. 40 del 18 dicembre 2014; 

ad unanimità e con voto palese  

 

DELIBERA 

 

Descrizione Importi  Incidenza % 

Avanzo di amministrazione 64.822,84 56,00% 

Finanziamenti dallo Stato 39.120,95 34,00% 

Finanziamento da Enti Locali 4.321,80 3,00% 

Contributi da privati 8.198,52 7,00% 

Altre entrate 6,40 0% 

TOTALE DELLE ENTRATE 116.470,51 100% 

Descrizione Importi  Incidenza % 

Attività € . 75.683,20 65 

Progetti €. 30.587,28 26 

Fondo di riserva €. 100,00 0 

Disponibilità finanziaria da 

programmare 

€. 10.100,03 9 

TOTALE DELLE USCITE €. 116.470,51 100% 

 

di approvare il mod. A del Programma Annuale come di seguito indicato: 

di approvare tutta la modulistica ministeriale nei modelli: B-C-D-E-L e relativa relazione 

predisposta dalla Giunta Esecutiva; 

di stabilire il limite del fondo per le minute spese da anticipare al D.S.G.A., ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 17 del D.I. n. 44/2001, nella misura di €. 1.600,00; 

di disporne la pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alle ore 18,50 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 12.02.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - 

foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  

CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

     

 

VERBALE N° 2 DEL 12 FEBBRAIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 6 
 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015. 

L’anno 2015 addì 12 del mese di FEBBRAIO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                    X 

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori X  

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “   X  

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 10      8 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data  

12/02/2015 con delibera n. 5; 

VISTO  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”ed in particolare l’art. 6; 

ESAMINATI  i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento/diminuzione al Programma 

Annuale e.f. 2015 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate previste pari 

a: 

 €.     27,00 – N. 6 quote classe 1^D ad integrazione iscrizione gioco-concorso Kangourou 

della Matematica Scuola Secondaria di I° grado a.s. 2014/15; 

 €.     20,00 – Contributo rilascio copie verifiche di classe Scuola Secondaria di I° grado a.s. 

2014/15; 

 € 40.000,00 – Finanziamento Fondazione Cassa dei Risparmi di Forlì per progetto in rete 

“Buscar Levante per la via di Ponente 2” a.s. 2014/15; 

 €.  800,00 – Corrispettivo noleggio laboratorio di informatica c/o Scuola Secondaria di I° 

grado per realizzazione corso di informatica Pro-Loco di Meldola; 

 €.   330,56 – Contributo famiglie per realizzazione progetto “Children” Scuola dell’Infanzia 

GIROTONDO a.s. 2014/15 

ad unanimità 

DELIBERA 

di apportare la Programma Annuale 2015 le sottoindicate variazioni: 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 27,00 4 1 6 Diverse 27,00 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 20,00 3 7 1 Noleggio impianti 20,00 

 

P37 – Buscar Levante per la via di Ponente 2 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 4  Altri vincolati 40.000,00 2 3 8 Mat. Tecnico 

specialistico 

337,30 

     3 2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

1.450,00 

     4 1 6 Diverse 33.408,00 

     1 10 1 Incarichi conferiti 

a personale 

2.392,29 



     1 10 10 Rit. Prev.li e 

assistenziali 

330,06 

     1 10 11 Rit.erariali 884,82 

     1 11 1 IRAP 306,60 

     1 11 2 INPDAP 872,93 

     1 11 3 INPS 18,00 

 

A03 – Spese di personale 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 4  Altri vincolati 238,86 1 10 1 Incarichi conferiti 

a personale 

119,38 

     1 10 10 Rit. Prev.li e 

assistenziali 

16,47 

     1 10 11 Rit.erariali 44,15 

     1 11 1 IRAP 15,30 

     1 11 2 INPDAP 43,56 

 

A1 – Spese per il funzionamento amministrativo 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 4  Altri vincolati 561,14 2 3 9 Materiale 

informatico e 

software 

561,14 

 

 P14 – Progetto Lingue 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 330,56 3 2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

330,56 

       

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio 

entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola, decorso tale termine 

la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato 

entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 18,50 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 12.02.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

        

 

VERBALE N° 2 DEL 12 FEBBRAIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 7 
 

OGGETTO: USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI DI 

ISTRUZIONE. 

L’anno 2015 addì 12 del mese di FEBBRAIO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                    X 

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori X  

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “   X  

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 10      8 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione approvato con decreto legislativo 16 aprile 

1994, n. 297; 

VISTO il D.P.R. 257/99; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa relativo all’anno scolastico 2014/15 adottato con delibera 

n. 40  del 18/12/2015; 

VISTO il Regolamento sui viaggi di istruzione; 

ANALIZZATO il piano complessivo dei viaggi di istruzione presentato dai rispettivi consigli di 

sezione/interclasse e classe relativo al II° quadrimestre a.s. 2014/15; 

VERIFICATO che i viaggi contenuti nel piano sopraindicato sono coerenti con la programmazione 

didattico-educativa degli stessi; 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

L’effettuazione delle sottoindicate uscite didattiche/visite guidate/viaggi d'istruzione: 
 

ELENCO USCITE FEBBRAIO/GIUGNO 2015 

 
DATA DATA altern. ORARIO META PARTECIPANTI 

19.02.15                      9.15-11.30 MELDOLA – Teatro Dragoni 
GIRAMONDO   tutte le sezioni n. 103+ 9 

acc. 

24.feb.6.13.

20 Marzo 

2015 

 10.30-11.45 
MELDOLA – Biblioteca Asilo Nido 

Meldola 

GIRAMONDO sez. Bianca  26 bambini + 

2 acc. 

 

27.03.15 

 

30.03.2015 
10.30-11.45 MELDOLA – Rocca di Meldola 

GIRAMONDO   tutte le sezioni n. 103+ 

10 acc. 

 

13.04.15 
 9.10-11.30 MELDOLA – Teatro Dragoni 

GIRAMONDO   tutte le sezioni n. 103+ 9 

acc. 

 

17.04.15 
08.05.2015 9.45-11.45 MELDOLA – Azienda  Agr.Strollo 

GIRAMONDO sez.verde-arancione 

bambini n. 50  + 5 acc. 

23.04.15  9.30-12,00 Rocca di Cesena 
GIRAMONDO sez.  Verde.Arancione  50 

bambini  + 5 acc 

30.04.15 04.05.15 9,45-11.45 MELDOLA – Azienda  Agr.Strollo  
GIRAMONDO sez.  Viola Bianca 53 

bambini  + 6  acc 

11.05.15  10.00-11.30 Scuola Primaria “ De Amicis” GIRAMONDO sez.viola  27 + 2 acc. 

04.06.15  
9.30-12,00-

15.30 
Rocca di Cesena 

GIRAMONDO sez.  Viola.Bianca  53 

bambini  + 7 acc 

 

11.06.15 
 10.30-11.45 MELDOLA – Castello di Cusercoli 

GIRAMONDO sez.  Viola 27 bambini  + 3 

acc  

 

 

20.02.15 

Solo in   caso 

di maltempo 
9.00-11.00 MELDOLA – Teatro Dragoni 

GIROTONDO tutte le sezioni 100 bambini 

+ 12 acc. 

25.02.15  10.20-11.30 MELDOLA – Palazzetto dello Sport 
GIRAMONDO   tutte le sezioni n. 103+ 9 

acc. 

 

20.03.15 

 

 
9,30-11.30 MELDOLA- Teatro Dragoni  

GIROTONDO tutte le sezioni 100 bambini 

+ 13 acc. 

  Solo in   9,10-11.00 MELDOLA- Teatro Dragoni  G GIROTONDO tutte le sezioni 100 



DATA DATA altern. ORARIO META PARTECIPANTI 

14.04.15 caso di 

maltempo  

bambini + 11 acc. 

29.05.15  9.15-15.15- 
Rocca di Cesena  (accesso Porta 

Montanara) 

GIROTONDO tutte le sezioni 100 bambini 

+ 12 acc. 

03.03.15  9.00-12.40 Museo Mambrini Galeata PRIMARIA – cl. 5^A 26 alunni + 2 acc 

10.03.15  9.00-12.40 Museo Mambrini Galeata PRIMARIA – cl. 5^B 23 alunni + 2 acc 

17.03.15  9.00-12.40 Museo Mambrini Galeata PRIMARIA – cl. 5^C 25 alunni + 2 acc 

19.03.15  9.00-12.40 Museo Mambrini Galeata PRIMARIA – cl. 5^D 26 alunni + 2 acc 

30.Marzo 

13.20.27. 

aprile 4.11. 

18.25.mag. 

 13,.40.15.30 Piscina di Forlì PRIMARIA – cl. 5^C 25 alunni + 2 acc 

09.04.15  08.20-16.00 Fattoria La Clorofilla  M.Saraceno PRIMARIA – cl. 3^C.D 43 alunni + 6acc 

23.04.15  08.30-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA – cl. 1^B.D 37 alunni + 3 acc 

29.04.15  08.30-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA – cl. 1^A 17 alunni + 3 acc 

30.04.15  08.30-18,30 Diga di Ridracoli PRIMARIA – cl. 3^A^B 52alunni + 4 acc 

30.04.15  08.30-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA – cl. 2^D 18 alunni + 2 acc 

05.05.15  08.30-12,40 MELDOLA Bosco di Scardavilla PRIMARIA – cl. 4^C-D 37 alunni + 4 acc 

07.05.15  08.30-12,10 MELDOLA Bosco di Scardavilla PRIMARIA – cl. 4^A-B 50 alunni + 3acc 

14.05.15  08.15-16.00 Rimini centro    PRIMARIA – cl. 5^A.B.49 alunni + 4acc 

15.05.15  07.45- 16.05 Museo Civico di Bologna PRIMARIA – cl. 4^C.D.37 alunni + 5acc 

15.05.15                         8.20-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA  cl. 2 ^A.B.39 alunni + 5acc 

18.05.15                25.5        8.00-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA  cl. 1 ^C.25 alunni + 2 acc 

19.05.15  8.30-16.00 Museo Archeologico di Bologna PRIMARIA  cl. 4 ^A.B.50 alunni + 4acc 

20.05.15  08.15-16.00 Rimini centro    PRIMARIA – cl. 5^C.D.51 alunni + 4acc 

22.05.15                         8,30-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA  cl. 2 ^C.25 alunni + 2 acc 

28.05.15                         8,00-12.30 MELDOLA Fattoria  La Casaccia PRIMARIA  cl. 3^C.D 43 alunni + 6 acc 

04.06.15 
Solo in   caso 

di maltempo 
10.30-14.00  Istituzione Drudi PRIMARIA  cl. 5^C.D 51 alunni + 3 acc 

05.06.15 
Solo in   caso 

di maltempo 

10.30-14.00 

 
Istituzione Drudi PRIMARIA  cl. 5^A.B 49 alunni + 3 acc 

19.02.15  08.15-17.00 Ravenna visita ai monumenti 

SC.SECONDARIA cl. 1^B.D  

54 alunni + 4 acc. 

 

10.03.15  08.15-13.00 Biblioteca Malatestiana di Cesena 

SC.SECONDARIA cl. 1^B.C. 53 alunni 

+ 4 acc. 
 
. 

 

11.03.15  10.00-13.00 Teatro Fabbri Forli' 

SC.SECONDARIA cl. 3^ .1^C alunni ad 

indirizzo musicale n. 48+ 4 acc. 

 

09.04.15  08.00-16.00 Mantova  Castiglion delle Stiviere 
C.SECONDARIA cl. 2^B..D 47 alunni 

+ 4 acc. 

14.04.15  10.00-13.00 Teatro Fabbri Forli' 

SC.SECONDARIA cl.2^ 1^A alunni ad 

indirizzo musicale n. 56+4 acc. 

 

29.04.15  10.00-13.00 Teatro Fabbri Forli' 

SC.SECONDARIA cl.1^ alunni ad 

indirizzo musicale n. 28 +2 acc. 

 

06.05.15  08.00-13.00 Planetario Ravenna 

SC.SECONDARIA cl.3^ A.D.C  

n. 66  alunni +6 acc.  
 
 

07.05.15  08.00-17.00 Tavolicci  S.Sofia SC.SECONDARIA cl.3^ B.D.  44 alunni 



DATA DATA altern. ORARIO META PARTECIPANTI 

+3 acc.  

08.05.15  07.00-18.00 Passo della Calla 
SC.SECONDARIA cl.2^ B 24 alunni +2 

acc.  

11.05.15  07.00-18.00 Passo della Calla Camaldoli 
SC.SECONDARIA cl.1^ C.D 53 alunni 

+4 acc.  

15.05.15  07.00-21.00 Orvieto Centro 
SC.SECONDARIA cl.3^ A.C   alunni 43 

+3 acc.  

18 e 19 

Maggio 15 
 06.00-21.30 Milano Expo Sirmione 

SC.SECONDARIA cl.3^ B.D. 43     alunni 

+4 acc.  

 

Poiché sono ancora in atto le procedure di scelta del contraente, il Consiglio recepirà il Piano 

completo comprensivo dei costi e dei soggetti aggiudicatari nel corso delle prossime riunioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 18,50 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 12.02.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - 

foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  

CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

     

 

VERBALE N° 2 DEL 12 FEBBRAIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 8 
 

OGGETTO: CONCESSIONE LOCALI SCOLASTICI. 

L’anno 2015 addì 12 del mese di FEBBRAIO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                    X 

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori X  

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “   X  

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 10      8 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

ESAMINATE le richieste provenienti da: 

 richiesta di utilizzo del laboratorio di informatica della Scuola Media proveniente dalla 

Pro-Loco città di Meldola, con il patrocinio del Comune di Meldola e la collaborazione 

nella fse organizzativa della biblioteca comunale, finalizzata alla realizzazione di un corso 

di informatica per adulti; 

 richiesta proveniente dal Sig. Ermes Lolli relativa all’utilizzo dei locali della Scuola 

Primaria “De Amicis” per lo svolgimento del progetto didattico “English Camp”; 

 richiesta proveniente dalla Sig. Celli Natascia inqualità di presidente del Comitato Genitori 

Scuola Primaria di utilizzo dei locali della scuola per l’effettuazione di attività ludico-

ricreative e corsi di inglese nelle giornate di martedì e giovedì pomeriggio; 

ad unanimità  

DELIBERA 

quanto segue: 

  

 L’utilizzo del laboratorio di informatica viene concesso dietro pagamento di un 

corrispettivo determinato in €. 40,00 per ogni ora di utilizzo. La somma riscossa verrà 

utilizzata, salvo diverse disposizioni che verranno verificate di volta in volta, per tutte le 

spese legate alla gestione amministrativa di cui all’art. 87, comma 3, lett. B) del CCNL 

24/07/2003 per il comparto scuola e per l’acquisto di materiale informatico. 

 Alla richiesta proveniente dal Sig. Ermes Lolli si risponde che, prima di concedere l’utilizzo, 

si resta in attesa che l’Amministrazione Comunale predisponga un’elenco cumulativo di 

tutte le segnalazioni di utilizzo relative al periodo estivo. 

 L’utilizzo dei locali della Scuola Primaria per effettuazione di attività ludico-ricreative e 

corsi di inglese nelle giornate di:  giovedì e venerdì,  dalle ore 16,30 alle ore 19,30, a 

partire da giovedì 19 febbraio sino a fine maggio. L’organizzazione. Promozione e 

realizzazione dei laboratori e dei corsi sono a cura del Comitato richiedente, che si farà 

carico, inoltre, del ripristino delle condizioni iniziali dei locali utilizzati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 18,50 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 Meldola, 12.02.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 


